
LAPORAN REALISASI ANGGARAN BULAN JUNI 

TAHUN ANGGARAN 2018

DEPARTEMEN/LEMBAGA/PROPINSI/KABUPATEN/KOTA/SKPD/ 
LEMBAGA MAHKAMAH AGUNG PROPINSI KALIMANTAN TIMUR

NO
SATKER/

URAIAN PAGU
REALISASI BULAN LALU REALISASI BULAN INI REALISASI s/d BULAN INI SISA ANGGARAN

JENIS MAK TOTAL % TOTAL % TOTAL % TOTAL %
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 1066.001.00
1.051

Layanan Dukungan Manaj^men Satker

A
Pelantikan Dan Pengambilan Sumpah 
Jabatan

521211 Belanja Bahan Rp 6,000,000 Rp 1,300,000 22% Rp - 0% Rp 1,300,000 22% Rp 4,700,000 78%

522191 Beban Jasa Lainnya Rp 1,000,000 Rp 500,000 50% Rp - 0% Rp 500,000 50% RP 500,000 50%

B Koordinasi

521211 Belanja Bahan Rp 8,520,000 Rp 2,130,000 25% Rp - 0% Rp 2,130,000 25% Rp 6,390,000 75%

524113
Belanja Perjalanan Transport Dalam 
Kota Rp 1,760,000 Rp 1,320,000 75% Rp - 0% Rp 1,320,000 75% RP 440,000 25%

C Konsultasi

524111 Belanja Bahan Rp 39,060,000 Rp 11,830,000 30% Rp - 0% Rp 11,830,000 30% Rp . 27,230,000 70%

524113
Belanja Perjalanan Transport Dalam 
Kota Rp 440,000 Rp - 0% Rp - 0% Rp - 0% RP 440,000 100%

Jumlah Rp 56,780,000 Rp 17,080,000 30% Rp - 0% Rp 17,080,000 30% RP 39,700,000 70%

2 11066.954.00 
1

Gaji dan Tunjangan

A Pembayaran Gaji dan Tunjangan /

511111 Belanja Gaji pokok PNS Rp 2,857,427,000 Rp 1,019,970,200 36% Rp 420,314,000 15% Rp 1,440,284,200 50% Rp 1,417,142,800 50%

511119 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp 41,000 Rp 14,443 35% Rp 4,979 12% Rp 19,422 47% RD 21,578 53%

511121 Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS Rp 233,319,000 Rp 88,088,780 38% Rp 36,122,180 15% Rp 124,210,960 53% RP 109,108,040 47%

511122 Belanja Tunjangan Anak PNS Rp 65,667,000 Rp 25,600,434 39% Rp 10,576,352 16% Rp 36,176,786 55% RP 29,490,214 45%

511123 Belanja Tunjangan Struktural PNS Rp 37,440,000 Rp ■. 10,540,000 28% Rp 4,680,000 13% Rp 15,220,000 41% RP 22,220,000 59%

511124 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp 4,235,920,000 Rp 1,526,430,000 36% Rp 646,340,000 15% Rp 2,172,770,000 51% RP 2,063,150,000 49%

511125 Belanja Tunjangan PPH PNS Rp 886,623,000 Rp 190,433,920 21% Rp 113,587,944 13% Rp 304,021,864 34% RP 582,601,136 66%

511126 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp 156,281,000 Rp 59,891,340 38% Rp 12,238,980 8% Rp 72,130,320 46% RP 84,150,680 54%

511129 Belanja Uang Makan PNS Rp 631,224,000 Rp 162,049,000 26% Rp 37,419,000 6% Rp 199,468,000 32% Rp 431,756,000 68%



511151 Belanja Tunjangan Umum PNS Rp 11,960,000 Rp 4,230,000 35% Rp 1,840,000 15% Rp 6,070,000 51% RP 5,890,000 49%

511157 Belanja Tunjangan Kemahalan Hakim Rp 226,800,000 Rp 114,750,000 51% Rp 24,300,000 11% Rp 139,050,000 61% RP 87,750,000 39%

511156 Belanja Tunjangan Hakim Ad Hoc Rp 2,128,000,000 Rp 611,000,000 29% Rp 269,000,000 13% Rp 880,000,000 41% RP 1,248,000,000 59%

Jumlah Rp 11,470,702,000 Rp 3,812,998,117 33% Rp 1,576,423,435 14% Rp 5,389,421,552 47% RP 6,081,280,446 53%

3 002 Operasional dan Pemeliharaan Kantor

A Kebutuhan Sehari-hari

521111 Belanja Keperluan Perkantoran Rp 485,800,000 Rp 158,454,225 33% Rp 72,000,000 15% Rp 230,454,225 47% Rp 255,345,775 53%

521811
Belanja Barang Persediaan Barang 
Konsumsi Rp 54,539,000 Rp 37,972,925 70% Rp - 0% Rp 37,972,925 70% RP 16,566,075 30%

B Langganan Daya dan Jasa

521111 Belanja Keperluan Perkantoran Rp 80,000,000 Rp 8,034,640 10% Rp 746,070 1% Rp 8,780,710 11% RP 71,219,290 89%

521114
Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos 
Pusat Rp 34,814,000 Rp 23,090,699 66% Rp 6,441,502 24% Rp 31,532,201 91% RP 3,281,799 1 9%

522111 Beban Langganan Listrik Rp 230,400,000 Rp 79,980,168 35% Rp 20,219,978 9% Rp 100,200,146 43% RP 130,199,854 57%

522112 Beban langganan Telpon Rp 12,000,000 Rp 1,549,013 13% Rp 111,940 1% Rp 1, 660, 953 14% RP 10,339,047 86%

522113 Beban Langganan Air Rp 18,000,000 Rp 9,046,485 50% Rp 2,334,920 13% - Rp 11,381,405 63% RP 6,618,595 37%

C Pemeliharaan Kantor

523111
Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan 
Bangunan

Rp 150,850,000 Rp 132,859,525 88% Rp 9,500,000 6% Rp 142,359,525 94% RP 8,490,475 6%

523119
Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan 
Bangunan Lainnya Rp 44,250,000 Rp 36,123,608 82% Rp 104,229 0% Rp 36,227,837 82% RP 8,022,163 18%

523121 Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dc Rp 187,774,000 Rp 47,811,100 25% Rp 39,079,950 21% Rp 86,891,050 46% RP 100,882,950 54%

D Pembayaran Terkait Pelaksanaan kantor

521115 Belanja Honor Operasional Satuan Kerja Rp 35,760,000 Rp 5,960,000 17% Rp 5,960,000 17% Rp 11,920,000 33% RP 23,840,000 67%

521119 Belanja Barang Operasional Lainnya Rp 36,300,000 Rp 36,300,000 100% Rp - 0% Rp 36,300,000 100% RP - 0%

E

521811

Operasional Pengadilan AD HOC 
TIPIKOR/PHI

Belanja Barang Persediaan Barang 
Konsumsi Rp 5,000,000 Rp . 0% Rp _ 0% Rp . 0% RP 5,000,000 100%

F Operasional Pengadilan AD HOC TIPIKOR

521219 Belanja Barang Non Operasional lainnya Rp 3,000,000 Rp 500,000 17% Rp - 0% Rp 500,000 17% RP 2,500,000 83%

522141 Beban Sewa Rp 75,000,000 Rp 75,000,000 100% Rp - 0% Rp 75,000,000 100% RP - 0%

Jumlah Rp 1,453,487,000 Rp 652,682,388 45% Rp 158,498,589 11% Rp 811,180,977 56% RP 642,306,023 44%



052 

A

532111

053 

B

532111

Pengadaan Peralatan Fasilitas Kantor

Pengadaan Peralatan Dan Fasilitas 
Perkantoran

Belanja Moda Peralatan Dan Mesin

Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan 
Komunikasi

Sarana Prasarana Pendukung SIPP 

Belanja Modal Peralatan dan Mesin

Rp

Rp

10,000,000

100,000,000

Rp

Rp

10,000,000 1 0 0%

0%

Rp

Rp

0%

0%

Rp

Rp

10, 000,000 100%

0%

Rp

Rp 100,000,000

0%

100%

Jumlah Rp 110,000,000 Rp 10,000,000 9% Rp 0% Rp 0% Rp 100,000,000 91%

Total Jumlah Rp 13,090,969,000 Rp 4,492,760,505 34% Rp 0% Rp 6,217,682,529 47% Rp 6,863,286,471 52%

Samarinda, 29 Juni 2018



LAPORAN REALISASI ANGGARAN BULAN JUNI 

TAHUN ANGGARAN 2018

DEPARTEMEN/LEMBAGA/PROPINSI/KABUPATEN/KOTA/SKPD/ 

LEMBAGA MAHKAMAH AGUNG PROPINSI KALIMANTAN TIMUR

NO
SATKER/

URAIAN PAGU
REALISASI BULAN LALU REALISASI BULAN INI REALISASI s/d BULAN INI SISA ANGGARAN

JENIS MAK TOTAL % TOTAL TOTAL % TOTAL %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
1049.003.00

1
Program Peningkatan Manajemen 
Paradilan Umum

051 Pos Bantuan Hukum

522131 Beban Jasa Konsultan Rp 48,000,000 Rp 7,800,000 16% Rp 3,900,000 8% Rp 11,700,000 24% Rp 36,300,000 76%

Jumlah Rp 48,000,000 Rp 7,800,000 16% Rp 3,900,000 8% Rp 11,700,000 24% Rp 36,300,000 76%

2 1049.005.UP 
3

Perkara Pidana Yang Diselesalkan Di 
Tingkat Pertama dan Banding

051 Pendaftaran Berkas Perkara

521211 Belanja Bahan Rp 20,640,000 Rp 11,248,450 54% Rp 2,162,000 10% Rp 13,410,450 65% Rp 7,229,550 35%

521811
Belanja Barang Persediaan Barang 
Konsumsi Rp 94,710,000 Rp 11,444,025 12% Rp 8,024,600 8% Rp 19,468,625 21% Rp 75,241,375 79%

V.
052

( s l m i ^

Pemeriksaan Disidang Pengadilan

pelanja Barang Persediaan Barang 
Konsumsi , Rp 223,785,000 Rp - 0% Rp - 0% Rp - 0% Rp 223,785,000 1001

" 524113
,Belanja Barang Persediaan Barang 
Konsumsi Rp 52,500,000 Rp - 0% Rp - 0% Rp 0% Rp 52,500,000 100%

053 Minutasi 1
521211 Belanja Bahan Rp 25,830,000 Rp 2,949,550 11% Rp - 0% Rp 2,949,550 11% Rp 22,1880, 450 89%

054
Pengiriman Salinan Putusan Kepada JPU 
dan Terdakwa

524113
Belanja Perjalanan Transport Dalam 
Kota Rp 12,040,000 Rp - 0% Rp - 0% Rp - 0% Rp 12,040,000 100%

055
Pengiriman Surat Penahanan Dan 
Perpanjangan Penahanan

524113
Belanja Perjalanan Transport Dalam 
Kota Rp 12,040,000 Rp 2,240,000 19% Rp 980,000 8% - Rp 3,220,000 27% Rp 8,820,000 73%

056
Penanganan Perkara Banding Di 
Pengadilan Tingkat Pertama

521114
Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos 
Pusat Rp 2,150,000 Rp - 0% Rp - 0% Rp - 0% Rp 2,150,000 100%

524113
Belanja Perjalanan Transport Dalam 
Kota Rp 12,040,000 Rp 2,660,000 22% Rp - 0% Rp 2,660,000 22% Rp 9,380,000 78%



057
Penanganan Perkara Kasasi dan 
Peninjauan Kembali

521114
Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos 
Pusat Rp 3,080,000 Rp 2,010,600 65% Rp - 0% Rp 2,010,600 65% Rp 1,069,400 35%

524113
Belanja Perjalanan Transport Dalam 
Kota Rp 12,320,000 Rp 2,450,000 201 Rp - 0% Rp 2,450,000 20% Rp 9,870,000 80%

Jumlah Rp . 471,135,000 Rp 35,002,625 7% Rp 11,166,600 2% Rp 46,169,225 10% Rp 424,965,775 90%

3
1049.005.UP 

4
Perkara Pidana Korupsi Yang 
diselesaikan Di Tingkat Pertama

051 Pendaftaran Berkas perkara

521211 Belanja Bahan Rp 1,647,000 Rp - 0% Rp - 0% Rp - 0% Rp 1,647,000 100%

521811
Belanja Barang Persediaan Barang 
Konsumsi Rp 8,540,000 Rp 3,197,380 37% Rp - 0% Rp 3,197,380 37% Rp 5,342,620 63%

052 Pemeriksaan Disidang Pengadilan

521211
Belanja Barang Persediaan Barang 
Konsumsi Rp 32,520,000 Rp - 0% Rp - 0% Rp - 0% Rp 32,520,000 100%

524113
Belanja Barang Persediaan Barang 
Konsumsi Rp 350,000 Rp - 0% Rp - 0% Rp - 0% Rp 350,000 100%

053 Minutasi

521211 Belanja Bahan Rp 1,830,000 Rp - 0% Rp - 0% Rp - 0% Rp 1,930,000 100%

054
Pengiriman Salinan Putusan Kepada JPU 
dan Terdakwa

524113
Belanja Perjalanan Transport Dalam 
Kota Rp 2,100,000 Rp - 0% Rp - 0% Rp - 0% Rp 2,100,000 100%

055
Pengiriman Surat Penahanan Dan 
Delegasi

524113
Belanja Perjalanan Transport Dalam 
Kota Rp 2,100,000 Rp - 0% Rp - 0% Rp - 0% Rp 2,100,000 100%

056
Pengiriman Surat penahanan dan 
Perpanjangan Penahanan

524113
Belanja Perjalanan Transport Dalam 
Kota Rp 2,100,000 Rp 910,000 43% Rp 280,000 13% Rp 1,190,000 57% Rp 910,000 43%

057
Penanganan Perkara Banding Di 
Pengadilan Tingkat Pertama

521114
Belanja PdngirimSn'Surat Dinas Pos 
Pusat Rp 250,000 Rp - 0% Rp - 0% Rp - 0% Rp 250,000 100%

524113
Belanja Perjalanan Transport Dalam 
Kota Rp 1,400,000 Rp 770,000 55% Rp 630,000 45% Rp 1,400,000 100% Rp - 0%

058
Penanganan Perkara Kasasi dan 
Peninjauan Kembali

521114
Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos 
Pusat Rp 400,000 Rp - 0% Rp - 0% Rp - 0% Rp 400,000 100%

524113
Belanja Perjalanan Transport Dalam 
Kota Rp 1,400,000 Rp 140,000 10% Rp 210,000 15% Rp 350,000 25% Rp 1,050,000 75%

Rp 54,637,000 Rp 5,017,380 9% Rp 1,120,000 2% Rp 6,137,380 11% Rp 48,499,620 89%



4
1049.005.UP 

5
Perkara PHI Yang diselesaikan Di 
Tingkat Pertama

051 Pendaftaran Berkas Perkara

521211 Belanja Bahan Rp 450,000 Rp 450,000 100% Rp - 0% Rp 450,000 100% Rp - 0%

521811
Belanja Barang Persediaan Barang 
Konsumsi Rp 3,000,000 Rp 2,146,050 72% Rp - 0% Rp 2,146,050 72% Rp 853,950 28%

524111 Belanja Perjalanan Biasa Rp 6,000,000 Rp 4,951,000 63% Rp - 0% Rp 4,981,000 83% Rp 1,019,000 17%

052
Penetapan Majelis Hakim dan PP Serta 
Penetapan Hari Sidang

524111 Belanja Perjalanan Biasa Rp 6,000,000 Rp 2,262,000 39% Rp 2,470,000 41% Rp 4,732,000 79% Rp 1,268,000 21%

053 Pemeriksaan Disidang Pengadilan

521211 Belanja Bahan Rp 300,000 Rp 300,000 100% Rp 0% Rp 300,000 100% Rp - 0%

522151 Beban Jasa Profesi Rp 300,000 "Rp - 0% 'Rp —__ 0% Rp - - ^ 7 Rp 300,000 1001

524113
Belanja Perjalanan Transport Dalam 
Kota Rp 150,000 Rp - 0% Rp - 0% Rp - 0% Rp 150,000 100%

054 Minutasi

521211 Belanja Bahan Rp 750,000 Rp 750,000 100% Rp - 0% Rp 750,000 100% Rp - 0%

055
Pengiriman Salinan Putusan Kepada JPU 
dan Terdakwa

<

524113
Belanja Perjalanan Transport Dalam 
Kota Rp 750,000 Rp - 0% Rp - 0% Rp - 0% Rp 750,000 100%

056
Penanganan Perkara Kasasi dan 
Peninjauan Kembali

521114
Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos 
Pusat Rp

OoooC
M Rp - 0% Rp - 0% Rp - 0% RP 270,000 100%

524113
Belanja Perjalanan Transport Dalam 
Kota Rp 450,000 Rp - 0% Rp - 0% Rp - 0% RP 450,000 100%

057 Eksekusi Putusan Pengadilan

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya Rp 4,575,000 Rp - 0% Rp - 0% Rp - 0% Rp 4,575,000 100%

Rp 22,995,000 Rp 10,889,050 47% Rp 2,470,000 11% Rp 13,359,050 58% Rp 9,635,950 '42%

5
LU49.6£)6. UP 

1
Perxara t'eradlJ.an Yang aiseiesalkan 
Melalui Pembebasan Biaya Perkara Di

051 Pendaftaran Berkas Perkara



521211 Belanja Bahan Rp 140,000 Rp 0% Rp - 0% Rp - 0% Rp 140,000 100%

521811
Belanja Barang Persediaan Barang 
Konsumsi Rp 100,000 Rp 0% Rp - 0% Rp - 0% Rp 100,000 100%

522151 Beban Jasa Profesi Rp 300,000 Rp 0% Rp - 0% Rp - 0% Rp 300,000 100%

524111 Belanja Perjalanan Biasa Rp 254,000 Rp 0% Rp - 0% Rp - 0% Rp 254,000 100%

Juralah Rp 794,000 Rp 0% Rp - 0% Rp - 0% Rp 794,000 100%

Total Jumlah Rp 597,561,000 Rp 56,709,055 10% Rp - 0% Rp 58,709,055 10% Rp 520,195,345 87%

Samarinda, 29 Juni 2018 

£^^Mengetahui,

l'a/oj Negeri Samarinda,

idin, S.Sos 

8 198505 1 001



LAPORAN R E A U S A S IA N 6G A R A N  BELANJA 

BELANJA SATUAN KERJA MELALUI KPPN DAN BUN  

SEM ESTER IT A H U N  2 0 1 8  

(dalam rupiah)

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA 

ESELONI
WILAYAH/PROPINSI 

SATUAN KERJA 

JENIS SATUAN KERJA

005 MAHKAMAH AGUNG

01 BADAN URUSAN ADMINISTRASI

1600 KALIMANTAN TIMUR

099286 PN SAMARINDA

KD KANTOR DAERAH

Halaman 1
Prog. Id : lu jrabstkt

Kode Lap. : LRBSS 01
Tanggal : 10 July 2018

A N G G AR AN  SEM U LA
AN G G AR AN SETELAH

REALISASI BELANJA
% REALISASI

S ISA  ANGGARAN
KO DE URAtAN

REVISI
SEMESTER INI

JU M LA H  S/D 

SEM ESTER INI
PENG EM BALIAN 

S/D SE M E STE R INI

JUM LAH NETO 

S/D SEM ESTER INI

ANGGARAN

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0

01

0

03

04  

01

1066

001

52

5212

521211

TR ANSAKSI KAS 

RUPIAH MURNI 

RM

KETERTIBAN DAN KEAM ANAN 

PE RADI LAN

Program  Dukungan M anajem en dan P e laksanaan Tugas 

T ekn is  La innya M ahkam ah A gung

Pem binaan A dm in is tras i dan Penge lo laan  Keuangan Badan 

U rusan A dm in istrasi

Layanan Dukungan M anajem en Sa tker Daerah 

8E LA N JA  BARANG 

B e lan ja  B arang N on O peras iona l 

B e lan ja  Bahan 14,520,000 14,520,000 3,430,000 3,430,000 0 3,430,000 23.62 11,090,000

JUM LAH SU B K E LO M P O K  BE LA N JA  5212 14,520,000 14,520,000 3,430,000 3,430,000 0 3,430,000 23.62 11,090,000

5221

522191

Belanja Jasa 

Belanja Jasa Lainnya 1,000,000 1,000,000 500,000 500,000 0 500,000 50.00 500,000

JUM LAH SU B K E LO M PO K BE LAN JA 5221 1,000,000 1,000,000 500,000 500,000 0 500,000 50.00 500,000

5241

524111

B e lan ja  Pe tja lanan  D alam  Negeri 

8e la n ja  Pe ija lanan  B iasa 39,060,000 39,060,000 11,830,000 11,830,000 I 0
11,830,000 30.29 27,230.000

524113 B e lan ja  Perja lanan D inas  D alam  Kota 2 ,200,000 2 ,200,000 1,320,000 1,320,000 0 1,320,000 60.00 880,000

JUM LAH SUB K E LO M PO K BE LAN JA 5241 41,260,000 41,260,000 13,150,000 13,150,000 0 13,150,000 31.87 28,110,000

JUM LAH KE LO M PO K B E LA N JA  52 56,780.000 56,780,000 17,080.000 17,080,000 0 17,080,000 30.08 39,700,000

JUM LAH BE LAN JA O U TP U T 1066.001 56,780,000 56,780,000 17,080,000 17,080.000 0 17,080,000 30.08 39,700,000



LAPORAN REA LISA SIA N G G A R A N  BELANJA 

BELANJA SATUAN KERJA MELALUI KPPN DAN BUN  

SEMESTER IT A H U N  2 0 1 8  

(dalam rupiah)

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : 005

ESELONI : 01
WILAYAH/PROPINS1 : 1600

SATUAN KERJA : 099286

JENIS SATUAN KERJA : KD

MAHKAMAH AGUNG 

BADAN URUSAN ADMINISTRASI 

KALIMANTAN TIMUR 

PN SAMARINDA 

KANTOR DAERAH

Halaman 2
Prog.ld : lu jrabstkt

Kode Lap. : LRBSS 01
Tanggal : 10 July 2018

KODE URAIAN AN G G AR AN SEM U LA
AN G G AR AN SETELAH

REALISASI BELANJA
%  REALISASI

S IS A  ANGG ARAN
REVISI

SE M E STE R INI
JUM LAH S/D 

SEMESTER INI
PENGEM BALIAN 

S /D  SEM ESTER INI

JU M LA H  NETO 

S /D  SEM ESTER INI

ANGGARAN

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0

JU M LA H  BELANJA KE G IATA N 1066 56,780,000 56,780,000 17,080,000 17,080,000 0 17,080,000 30.08 39,700,000

1066

994

51

5111

511111

Pem binaan A dm in istrasi dan Penge lo laan  K e uangan Badan 

U rusan  A dm inistrasi

Layanan Perkantoran 

BE LAN JA PEG AW AI 

B e lan ja  G a ji dan Tun jangan PNS 

B e lan ja  G a ji Pokok PNS 2,741 ,427,000 2,857,427,000 1,440,284,200 1,440,284,200 0 1,440,284,200 50.40 1,417,142,800

511119 B e lan ja  Pem bula tan G aji PNS 41,000 41,000 19,422 19,422 ( 100) 19,322 47.13 21,678

511121 B e la n ja T u n j. Suam i/lstri PNS 233,319 ,000 233,319 ,000 124,210,960 124,210,960 0 124,210,960 53.24 109,108,040

511122 B e lan ja  Tunj. A nak  PNS 65,667 .000 65.667,000 36,176,786 36,176,786 0 36.176,786 55.09 29,490,214

511123 B e la n ja T u n j. S truktural PNS 37,440,000 37,440,000 15,220,000 15,220,000 0 15,220,000 40.65 22,220,000

511124 B e lan ja  Tun j. Fungsiona! PNS 4,235 ,920,000 4,235,920,000 2 ,172 ,770,000 2,172,770,000 0 2,172 ,770,000 51.29 2,063.150,000

511125 B e la n ja T u n j. PPh PNS 886,623 ,000 886,623,000 304,021 ,864 304,021,864 0 304,021 ,864 34.29 582,601,136

511126 B e la n ja T u n j. Beras PNS 156,281,000 156,281,000 72,130,320 72,130,320 0 72,130,320 46.15 84,150,680

511129 B e lan ja  U ang M akan PNS 631,224 ,000 631,224 ,000 199,468,000 199,468.000 0 199,468,000 31.60 431,756,000

511151 B e lan ja  Tun jangan Umum PNS 11,960,000 11,960,000 6 ,070,000 6 ,070,000 0 6,070,000 50.75 5,890,000

511157 B e lan ja  Tun jangan Kem ahalan Hakim 226,800 ,000 226,800 ,000 139,050 ,000 139,050,000 0 139,050,000 61.31 87,750,000

511158 B e lan ja  Tun jangan Hakim  A d  Hoc 2,244,000,000 2,128,000,000 880,000 ,000 880,000 ,000 0 880,000 ,000 41.35 1,248,000,000

JU M LA H  SU B KELO M PO K B E LA N JA  5111 11,470,702,000 11,470,702,000 5,389,421,552 5,389,421,552 ( 100) 5,389,421,452 46.98 6,081,280.548

JU M LA H  KELO M PO K B E LA N JA  51 11,470,702,000 11,470,702,000 5,389,421,552 5,389,421,552 ( 100) 5,389,421,452 46.98 6,081,280,548

52

5211

BE LAN JA BARANG  

B e lan ja  B arang O perasiona l
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BELANJA SATUAN KERJA MELALUI KPPN DAN BUN  

SEMESTER IT A H U N  2 0 1 8  

(dalam rupiah)

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : 005

ESELONI : 01
WILAYAH/PROPINSI : 1600

SATUAN KERJA : 099286

JENIS SATUAN KERJA : KD

MAHKAMAH AGUNG 

BADAN URUSAN ADMINISTRASI 

KALIMANTAN TIMUR 

PN SAMARINDA 

KANTOR DAERAK

Halaman 3
Prog.Id : lu jrabstkt

Kode Lap. : LRBSS 01
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KO DE URAIAN AN G G AR AN SEM U LA
AN G G AR AN  SETELAH 

REVISI

REALISASI BE LAN JA
% REALISASI 

ANGGARAN
SISA ANGGARAN

SEM ESTER INI
JUM LAH S/D 

SEM ESTER INI
PE NG EM 8ALIAN  

S/D SE M E STE R INI

JUM LAH NETO 

S /D  S E M E STE R INI

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0

521111 •B elan ja  Kepertuan Per1<antoran 529,800 ,000 565,800 ,000 239,234 ,935 239,234 ,935 0 239,234 ,935 42.28 326,565,065

521114 B e lan ja  P eng irim an S u ra t D inas Pos Pusat 34,814,000 34,814,000 31,532,201 31,532,201 0 31,532,201 90.57 3,281,799

521115 B e lan ja  H o no r O peras iona l Sa tuan Kerja 35,760,000 35,760,000 11,920,000 11,920,000 0 11,920,000 33.33 23,840,000

521119 B e lan ja  B arang O peras iona l Lainnya 36,300,000 36,300,000 36,300,000 36,300,000 0 36,300,000 100.00 0

JU M LA H  S U 8  K E LO M PO K BELANJA 5211 636,674 ,000 672,674 ,000 318,987 ,136 318,987 ,136 0 318,987 ,136 47.42 353,686,864

5212 Belanja Barang N on O perasiona l

521219 Belanja Sarang N on O perasiona t Lainnya 3 ,000,000 3,000,000 500,000 500,000 0 500,000 16.67 2,500,000

JU M LA H  SU B K E LO M PO K BELANJA 5212 3,000,000 3,000,000 500,000 500,000 0 500,000 16.67 2,500,000

5218 Belanja Barang Persed iaan

521811 Belanja Barang P e rsed iaan  Barang Konsumsi 59,539,000 59,539,000 30,170,375 30,170,375 0 30,170,375 50.67 29,368,625

JUM LAH SU B K E LO M PO K BELANJA 5218 59,539,000 59,539,000 30,170,375 30,170,375 0 30,170,375 50.67 29,368,625

5221 B e lan ja  Jasa

522111 B e lan ja  Langganan Lis trik 230,400 ,000 230,400 ,000 100,200,146 100,200,146 0 100,200,146 43.49 130,199,854

522112 B e lan ja  Langganan T e lepon 12,000,000 12,000,000 1,660,953 1,660,953 0 1,660,953 13.84 10,339,047

522113 B e lan ja  Langganan A ir 18,000,000 18,000,000 11,381,405 11,381,405 0 11,381,405 63.23 6,618,595

522141 B e lan ja  Sewa 75,000,000 75,000,000 75,000,000 75,000,000 0 75,000 ,000 100.00 0

JU M LA H  SU B K E LO M P O K  BELANJA 5221 335,400 ,000 335,400 ,000 188,242 ,504 188,242,504 0 188,242 ,504 56.12 147,157,496

5231 B e lan ja  P em eliharaan

523111 B e lan ja  P em eliharaan  G edung dan Bangunan 150,850,000 150,850,000 142.359,525 142,359,525 0 142,359 ,525 94.37 8,490,475

523119 Belanja P em eliharaan  G edung dan Bangunan La innya 44,250,000 44,250,000 36,227,837 36,227,837 0 36,227,837 81.87 8,022,163

523121 B e lan ja  P em eliharaan  P era la tan dan M esin 223,774 ,000 187,774,000 86,887,050 86,887,050 0 86,887,050 46.27 100,886,950

JUM LAH SU B K E LO M PO K BELANJA 5231 418,874 ,000 382,874 ,000 265,474 ,412 265,474 ,412 0 265,474 ,412 69.34 117,399,588
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KO DE URAIAN A N G G AR AN  SEM U LA
AN G G AR AN SETELAH

REAL1SASI BE LAN JA
% REALISASI

S ISA  ANGGARAN
REVISI

SEMESTER INI
JU M LA H  S/D 

SEM ESTER INI
PENG EM BALIAN 

S /D  SEM ESTER INI

JUM LAH NETO 

S/D SEM ESTER INI

ANGGARAN

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0

JUM LAH K E LO M PO K B E LA N JA  52 1,453.487,000 1,453,487,000 803,374,427 803,374 ,427 0 803,374,427 55.27 650,112,573

JUM LAH BE LAN JA O U TP U T 1066.994 12,924,189,000 12,924,189,000 6,192,795,979 6,192 ,795 ,979 ( 100) 6,192,795,879 47.92 6,731,393,121

JU M LA H  BE LAN JA KEGIATAN 1066 12,924,189,000 12,924,189,000 6,192,795,979 6,192 ,795 ,979 ( 100) 6,192,795,879 47.92 6,731,393,121

JU M LA H  BE LAN JA PROG RAM  03.04.01 12,980,969,000 12,980,969,000 6,209,875,979 6,209 ,875 ,979 ( 100) 6,209,875,879 47.84 6,771,093,121

02 Program  P eningka tan S a rana  d a n  Prasarana Apara tu r 

M ahkam ah A gung

1071 P engadaan S arana dan P rasarana  d i L ingkungan Mahkamah 

Agung

951 Layanan Internal (O verhead)

53 BE LA N JA  M ODAL

5321 Belanja M odal P e ra la tan  dan M esin

532111 Belanja M odal P e ra la tan  dan M esin 110,000,000 110,000,000 10,000,000 10,000,000 0 10,000,000 9.09 100,000,000

JUM LAH SUB K E LO M PO K BE LAN JA 5321 110,000,000 110,000 ,000 10,000,000 10,000,000 0 10,000,000 9.09 100,000,000

JUM LAH K E LO M PO K B E LA N JA  53 110,000,000 110,000 ,000 10,000,000 10,000,000 0 10,000,000 9.09 100,000,000

JUM LAH BE LA N JA  O U TP U T 1071.951 110,000,000 110,000 ,000 10,000,000 10,000,000 0 10,000,000 9.09 100,000,000

JU M LA H  BE LA N JA  KEGIATAN 1071 110,000,000 110,000 ,000 10,000,000 10,000,000 0 10,000,000 9.09 100,000,000

JU M LA H  BE LAN JA PR O G RA M  03.04.02 110,000,000 110,000 ,000 10,000,000 10,000,000 0 10,000,000 9.09 100,000,000

JUM LAH BE LAN JA SU B FU NG SI 03.04 13,090,969,000 13,090,969,000 6,219,875,979 6,219 ,875 ,979 ( 100) 6,219,875,879 47.51 6,871,093,121

JUM LAH BE LAN JA FU NG SI 03 13,090,969,000 13,090,969,000 6,219,875,979 6,219,875,979 ( 100) 6,219,875,879 47.51 6,871,093,121

JUM LAH BE LAN JA C A R A  PENA RIKAN 0 13,090,969,000 13,090,969,000 6,219,875,979 6,219,875,979 ( 100) 6,219,875,879 47.51 6,871,093,121

JU M LA H  BE LAN JA SU M BER D A N A  01 13,090,969,000 13,090,969,000 6,219,875,979 6,219,875,979 ( 100) 6,219,875,879 47.51 6,871,093,121

JUM LAH BE LAN JA JEN IS  SA TKE R  KD 13,090,969,000 13,090,969,000 6,219,875,979 6,219,875,979 ( 100) 6,219,875,879 47.51 6,871,093,121
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R E A U S A S I BE LAN JA
%  REALISASI 

ANGGARAN
SISA ANGG ARAN

SE M E STE R INI
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SEM ESTER INI
PENGEM BALtAN 

S /D  SEM ESTER INI

JU M IA H  NETO 

S/D SE M E STE R  INI

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0

JU M LA H  TR ANSAKSI KAS 13.090,969,000 13,090,969.000 6 ,219 ,875,979 6,219 ,875 ,979 ( 100) 6 ,219 ,875,879 47.51 6,871,093,121

JU M LA H  BE LAN JA (TRANSAKSI KAS DAN TR ANSAKSI 

NON KAS

13,090,969,000 13,090,969,000 6,219,875,979 6,219,875,979 ( 100) 6 ,219 ,875,879 47.51 6,871,093,121
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KODE URAIAN ANGG ARAN SEMULA
AN G G AR AN  SETELAH

REALISASI BELANJA
%  REALISASI

SISA ANGG ARAN
REVISI

SEM ESTER INI
JUM LAH S/D 

SEM ESTER INI
PENG EM BALIAN 

S/D SEM ESTER INI

JUM LAH NETO 

S/D SEMESTER INI

ANGGARAN

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0

01

0

03

04 

07

1049

003

52

5221

522131

TR AN S AK SI KAS 

RUPIAH M URNI 

RM

KETER TIBAN DAN KEAM ANAN 

PERADILAN

Program  Peningka tan M anajem en P erad ilan Umum

Peningka tan M anajem en P erad ilan Umum

Layanan Pos B antuan Hukum

BE LAN JA BARANG

Belanja Jasa

Belanja Jasa Konsultan 48,000,000 48,000,000 11,700,000 11,700,000 0 11,700,000 24.38 36,300,000

JUM LAH SUB KE LO M PO K BELANJA 5221 48,000,000 48,000,000 11,700,000 11,700,000 0 11,700,000 24.38 36,300,000

JU M LA H  KE LO M PO K BE LAN JA 52 48,000,000 48,000,000 11,700.000 11,700,000 0 11,700.000 24.38 36.300,000

JUM LAH BE LAN JA O U TP U T 1049.003 48,000,000 48,000,000 11,700,000 11,700,000 0 11,700,000 24.38 36,300,000

005

52

5211

521114

P erkara P erad ilan Um um  yang d lse lesa lkan  d ilin g ka t Perlam a 

dan Band ing  y ang  T e p a l W aktu

BE LAN JA BARANG

Belanja Barang O perasiona l

Belanja P engirim an Surat D inas Pos Pusat 6 ,150,000 6,150,000 2 ,010,600 2,010,600 0 2,010,600 32.69 4,139,400

JUM LAH SU B KE LO M PO K BELANJA 5211 6,150.000 6,150,000 2 ,010,600 2,010,600 0 2,010,600 32.69 4,139,400

5212

521211

Be)anja Barang N on O perasiona l 

Be lanja Bahan 307,752.000 307.752 ,000 17,860,000 17,860,000 0 17,860,000 5.80 289,892,000

521219 Belanja Barang N on O perasiona l Lainnya 4,575,000 4 ,575,000 0 0 0 0 0.00 4,575,000
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KO DE URAIAN AN G G AR AN  SEM U LA
AN G G AR AN SETELAH

REALISASI BELANJA
%  REALISASI

S ISA  ANGGARAN
REVISI

SEM ESTER INI
JU M LA H  S/D 

SEM ESTER INI

PENGEM BALIAN 

S/D SEMESTER INI

JU M LA H  NETO 

S /D  SEMESTER INI

ANGGARAN

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0

JUM LAH SUB K E LO M PO K BE LAN JA 5212 312.327 ,000 312,327 ,000 17,860,000 17,860,000 0 17,860,000 5.72 294,467,000

5218

521811

Belanja B arang Persediaan

Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi 106.250 ,000 106,250,000 24,812,055 24,812,055 0 24,812,055 23.35 81,437,945

JUM LAH SUB KELO M PO K BE LAN JA 5218 106,250 ,000 106,250,000 24,812,055 24,812,055 0 24,812,055 23.35 81,437,945

5221

522151

Belanja Jasa 

Betanja Jasa  Profesi 300,000 300,000 0 0 0 0 0.00 300,000

JUM LAH SUB KE LO M PO K B E LA N JA  5221 300,000 300,000 0 0 0 0 0.00 300,000

5241

524111

Belanja Perja lanan D alam  Negeri 

Be lanja Perja lanan B iasa 12,000,000 12,000.000 9,713,000 9,713,000 0 9,713,000 80.94 2,287,000

524113 B e lan ja  P erja lanan D inas D alam  Kota 111,740,000 111,740,000 11,270.000 11,270,000 0 11,270,000 10.09 100,470,000

JUM LAH SUB K E LO M PO K BE LAN JA 5241 123,740.000 123,740,000 20,983,000 20,983,000 0 20,983,000 16.96 102,757,000

JUM LAH KELO M PO K BE LAN JA 52 548,767 ,000 548,767 ,000 65,665,655 65.665,655 0 65,665,655 11.97 483,101,345

JUM LAH BE LAN JA O U TP U T 1049.005 548,767 ,000 548,767 ,000 65,665,655 65,665,655 0 65,665,655 11.97 483,101,345

006

52

5212

521211

Perkara P erad ilan Umum yang d ise lesa ikan  m elalu i 

Pem bebasan B iaya Perkara

BE LAN JA BARANG

B elan ja  B arang Non O peraslona l

Belanja Bahan 140,000 140,000 0 0 0 0 0.00 140,000

JUM LAH SU B KELO M PO K BE LAN JA 5212 140,000 140,000 0 0 0 0 0.00 140,000

5218

521811

Belanja Barang Persediaan

Belanja Barang Persed iaan Barang Konsum si 100,000 100,000 0 0 0 0 0.00 100,000

JUM LAH S U B  K E LO M PO K BE LAN JA  5218 100,000 100,000 0 0 0 0 0.00 100,000

5221 Belanja Jasa
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KODE URAIAN AN G G AR AN  SEM U LA
A N G G AR AN  SETELAH

RE ALISA SI BELANJA
% REALISASI

S ISA  ANGG ARAN
REVISI

SEM ESTER INI
JU M LA H  S/D 

SEM ESTER INI
PENG EM BALIAN 

S /D  SEM ESTER INI

JU M LA H  NETO 
S /D  SE M E STE R INI

ANGGARAN

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0

522151 B e lan ja  Jasa  Profesi 300.000 300,000 0 0 0 0 0.00 300,000

JU M LA H  SU B KE LO M PO K B E LA N JA  5221 300,000 300,000 0 0 0 0 0.00 300,000

5241

524111

B e lan ja  Perja lanan Dafam Negeri 

B e lan ja  Perja lanan B iasa 254,000 254,000 0 0 0 0 0.00 254,000

JU M LA H  SU B KE LO M PO K B E LA N JA  5241 254,000 254,000 0 0 0 0 0.00 254,000

JU M LA H  KE LO M PO K B E LA N JA  52 794,000 794,000 0 0 0 0 0.00 794,000

JU M LA H  BE LAN JA O U TP U T 1049.006 794,000 794,000 0 0 0 0 0.00 794,000

JU M LA H  BE LAN JA KEGIATAN 1049 597,561 ,000 597,561 ,000 77,365,655 77,365 ,655 0 77,365,655 12.95 520,195,345

JU M LA H  BE LAN JA PROG RAM  03.04.07 597.561 ,000 597,561 ,000 77,365,655 77,365 ,655 0 77,365,655 12.95 520,195 ,345

JU M LA H  BE LAN JA SU B FU NG SI 03.04 597,561 ,000 597,561 ,000 77,365,655 77,365 ,655 0 77,365,655 12.95 520,195,345

JU M LA H  BE LAN JA FUNG SI 03 597,561 ,000 597,561 ,000 77,365,655 77,365 ,655 0 77,365,655 12.95 520,195,345

JU M LA H  BE LAN JA CARA PE NA RIKAN 0 597,561 ,000 597,561 ,000 77,365,655 77,365 ,655 0 77,365,655 12.95 520,195,345

'  JU M LA H  BE LAN JA S U M B E R D A N A  01 597,561 ,000 597,561 ,000 77,365,655 77,365,655 0 77,365 ,655 12.95 520,195,345

JU M LA H  BE LAN JA JE N IS  SA TKE R  KD 597,561 ,000 597.561 ,000 77,365,655 77,365,655 0 77,365,655 12.95 520,195,345

JU M LA H  TR ANSAKSI KAS 597,561 ,000 597,561 .000 77,365,655 77,365 ,655 0 77,365,655 12.95 520,195,345

JU M LA H  BE LAN JA (TRANSAKSI KAS DAN TRANSAKSI 

N O N KAS

597,561 ,000 597,561 ,000 77,365,655 77,365 ,655 0 77,365,655 12.95 520,195,345


